

# Samrådsprotokoll

**Datum:** 13 augusti 2020 **Ort:** Gotland (Hemse, Visby, Klintehamn, Slite)

## Närvarande:

Elisabeth Kalkhäll (Gotlandshem)

Johan Malmros (Gotlandshem)

Tony Klintström (Gotlandshem)

Björn Sandqvist (Region Gotland)

Michael Modin (Region Gotland)

Per Ekdahl (Riksbyggen)

Adrian Berg von Linde (Geab)

Anna Ekman (Geab)

Malin Bäckman (Geab)

Maria Lindström (Geab)

Oskar Lindehejd (Geab)

## Genomförda möten i samrådsprocessen:

### Introduktionsmöte 22 april 2020

kl 13-14.30 via Microsoft Teams.

Ett tiotal av Geabs större kunder var inbjudna, fem deltog: BRF Resort Visby, Gotlandshem, Region Gotland, Riksbyggen samt Vacse

Geab berättade om Prisdialogen, Geabs prispolicy, Geabs fjärrvärmeproduktion, större projekt samt kommande utbyggnad av fjärrvärmenäten.

Beräknade livscykelkostnader för fjärrvärme, luft/vattenvärmepump med elspets, bergvärmepump med elspets, samt parametrar och antaganden för dessa redovisades.

Geabs prisändringsmodell för 2021 samt prognos därefter presenterades. Prisändringsmodellen inkluderar en justering av energipriset samt en ändring av komponenterna i Geabs prispolicy för att tillgodose de önskemål från kunder som framkom under efter förra årets: fler steg i volymrabattstegen samt ökad flödespremie/-avgiften för att ytterligare öka incitament till energieffektivisering.

Geab presenterade också beslutet att avvakta till efter sommaren med fastställande av prisändringsmodellen för att bättre ta hänsyn till hur samhället påverkas på grund av covid-19-pandemin.

Diskussion om förutsättningarna för Geabs beräkningar av konkurrenskraft samt kalkylräntans storlek. Kunder efterfrågade också att Geab skulle kunna erbjuda värmepumpslösningar.

### Samrådsmöte 18 augusti 2020

Kl 14-15.30 via Microsoft Teams.

Kunder som deltog vid introduktionsmötet bjöds in igen, samt Villaägarna Gotland. Tre kunder deltog, se närvarandelista ovan. Johan Malmros valdes att justera protokollet.

Geab presenterade informationen från introduktionsmötet, parametrar och antaganden för konkurrenskraftkalkylen, varav inflation och elhandelspris förändrats jämfört med april men inte i sådan omfattning att prisändringsmodellen behöver ändras.

### **Summering av diskussionen:**

Bra diskussion generellt med frågor och kommentarer, se nedan.

Geab frågade om deltagarna om de godkände Geabs prisändringsmodell och att Geab följer sin prispolicy att vara konkurrenskraftiga gentemot alternativa uppvärmningsformer. **Deltagarna godkände prisändringsmodellen och att planerad prisjustering följer Geabs prispolicy.**

### **Synpunkter och bemötande av dessa:**

Fråga: Varför väljer man att behålla planerad höjning för större kunder men inte höja för villor och mindre lokaler? Svar: Den ursprungliga tanken var att höja energipriset 1,75% för samtliga kunder. Vi ser dock att elpriserna är låga just nu, vilket påverkar konkurrenskraften i framför allt detta kundsegment, så vi avvaktar med en justering och följer utvecklingen av elpriset.

Fråga: Om elpriset eller någon annan parameter kommer att hålla sig lågt en längre tid, kan vi då lita på att ni sänker priset för fjärrvärmepri? Svar: Vår prispolicy är att fjärrvärmepri ska vara konkurrenskraftigt och stabilt över tid utan större svängningar år från år. Om våra kalkyler visar att fjärrvärmepri inte längre är konkurrenskraftigt över tid måste priset justeras.

Kundkommentar: Mycket intresserade av att fortsätta befintliga samarbeten och hitta nya för att tillsammans främja en fossilfri, energieffektiv värld. Svar: Kan bara hålla med.

### **Aspekter att beakta i det fortsatta arbetet:**

-

### **Kvarstående synpunkter från kunder till Prisdialogen:**

-

### **Kvarstående synpunkter från fjärrvärmelieferantören till Prisdialogen:**

-

**Visby 13 augusti 2020**



**Anna Ekman - Vid Protokollet**



**Justerat av Johan Malmros**

